

Egenkontrol flugtvejs- og panikbelysning

Årstal:

Månedlig kontrol

	Januar	Februar	Marts	April	Maj	Juni
Dato og initialer						
	Juli	August	September	Oktober	November	December
Dato og initialer						

Månedligt eftersyn:

Det kontrolleres, at samtlige flugtvejsarmaturer er funktionsduelige.

Kilde: Kapitel 7: Drift-, kontrol- og vedligehold af brandforhold i og ved bygninger Pkt. 7.5.5.1

Halvårlig service

	Jan-Jun	Jul-Dec
Dato og initialer		

Halvårlig test af back-up:

Det kontrolleres, at flugtvejs- og panikbelysningen ved strømafbrydelse automatisk skifter over på den sekundære strømforsyning, enten batteri back-up eller sekundær strømforsyning for anlæg med dobbelt strømforsyning. Strømforsyningen til normalbelysningen afbrydes, og det kontrolleres, om flugtvejs- og panikbelysning har den krævede backupfunktion med strømafbrydelse i den krævede tid. For decentrale anlæg skal samtlige armaturer kontrolleres. Ved kontrolpanelet for flugtvejs- og panikbelysning, skal der være ophængt en instruks med udførlig vejledning i flugtvejs- og panikbelysningens betjening og afprøvning. Instruksen skal indikere hvilke grupper, der skal afbrydes for kontrol af back-up funktionen. Tillige skal de enkelte afbrydere i eltavlerne for kontrol af denne backup funktion være markeret.

Kilde: Kapitel 7: Drift-, kontrol- og vedligehold af brandforhold i og ved bygninger Pkt. 7.5.5.2

"Nærværende blanket er udarbejdet af Hovedstadens Beredskab I/S. Anvendelse af blanketten er frivillig og fungerer udelukkende som et vejledende hjælperedskab til brug for institutionens/virksomhedens egenkontrol i forbindelse med brandsyn".

Andet:

Flugtvejs- og panikbelysningen med strømforsyning med backup kan være udført som et decentralt anlæg eller et centralt anlæg. Ved decentrale anlæg er backupenheden placeret direkte i armaturet, mens der ved centrale anlæg normalt kun findes en backup enhed.

Kilde: Kapitel 7: Drift-, kontrol- og vedligehold af brandforhold i og ved bygninger Pkt. 7.5.5

”Nærværende blanket er udarbejdet af Hovedstadens Beredskab I/S. Anvendelse af blanketten er frivillig og fungerer udelukkende som et vejledende hjælperedskab til brug for institutionens/virksomhedens egenkontrol i forbindelse med brandsyn”.

